
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 15/11/2022

OGGETTO:  INTERPRO  SRL  -  CONVENZIONE  DI  INCARICO  PER  SERVIZI 
FINALIZZATI  AL  REPERIMENTO  E  GESTIONE  DI  FINANZIAMENTI  DI  ORIGINE 
COMUNITARIA NAZIONALE E REGIONALE - IMPEGNO DI SPESA QUOTA 2022.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Richiamati:
- i Decreti del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Respon-

sabili di Area;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la qua-

le si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22.04.2022 di approvazio-
ne del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 
(ai sensi dell’art. 3 comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118).

VISTA la Determinazione Area Tecnica LL.PP e Ambiente n. 177/2019 con la 
quale si provvedeva ad incaricare tramite convenzione la società Interpro Srl 
per l’attività di supporto al conseguimento dei finanziamenti per un periodo di 
anni tre per un compenso forfettario pari a EURO 8.000,00 + IVA di legge (22%) 
per ogni annualità di durata dell’incarico;

Dato atto che nel dispositivo della determinazione predetta si precisava che si 
rimandava a successivo atto l’impegno di spesa per l’annualità 2022 a bilancio 
di precisione 2022/2023/2024 approvato;

Dato  atto  che  la  quota  relativa  al  2022  è  pari  ad  €  6.155,55  oltre  IVA 
comprensivo  di  IVA  al  22%  per  un  totale  di  €  7.509,77  trova  copertura 
finanziaria al Codice di bilancio 0106/1030299/999 Capitolo 101060308000 – 
annualità 2022 del Bilancio di Previsione;

Atteso che la Interpro S.r.l. non risulta avere obblighi ai fini INPS ed INAIL come 
da documentazione già agli atti dell’ufficio;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni  delle  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico 
capitolo di bilancio per l’esercizio 2022;

Visto:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L. 77/2021 – legge semplificazioni;
 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore,

DETERMINA

1. di impegnare a favore dell’Interpro S.r.l. (P.IVA: 01428140493) la quota 
forfettaria  per  l’anno  2022  come  da  Convenzione  approvata  con 
determinazione 177/2019 per l’attività di supporto al conseguimento dei 
finanziamenti  di  origine  comunitaria,  nazionale  per  €  €  7.509,77 
comprensivo  di  IVA  al  22%  al  Codice  di  bilancio  0106/1030299/999 
Capitolo  101060308000  –  annualità  2022  del  Bilancio  di  Previsione 
2022/2023/2024;

 
2. di dare atto del rispetto:

 dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici;

3. di inoltrare il presente atto all’Area Finanziaria per i dovuti adempimenti,

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


